
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

08 червня 2022 року                           м. Біляївка                           № 630-24/VIІІ   

 

 

Про затвердження Положення про порядок найменування та 

перейменування назв вулиць, провулків, проспектів, площ, парків та 

скверів на території Біляївської міської територіальної громади 

 

Відповідно до ст.ст. 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», з метою впорядкування розгляду питань стосовно найменування та 

перейменування об’єктів топоніміки на території Біляївської міської 

територіальної громади, Біляївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Положення про порядок найменування та перейменування 

назв вулиць, провулків, проспектів, площ, парків та скверів на території 

Біляївської міської територіальної громади (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань транспорту, зв’язку, житлово-

комунального господарства та будівництва (голова комісії Крачков Андрій). 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                Михайло БУХТІЯРОВ 
   

 

 

 

 

 



         Додаток до рішення 

                                                                                  Біляївської міської ради 

від 08 червня 2022 року № 630-24/VIІІ   

 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок найменування та перейменування назв вулиць, провулків, 

проспектів, площ, парків та скверів на території Біляївської міської 

територіальної громади 

 1. Положення про порядок найменування та перейменування назв вулиць, 

провулків, проспектів, площ, парків та скверів на території Біляївської міської 

територіально громади (надалі – Положення) розроблене з метою 

впорядкування механізму розгляду питань щодо найменування та 

перейменування назв вулиць, провулків, проспектів, площ, парків та скверів 

(надалі – об’єкти топоніміки) на території Біляївської міської територіально 

громади. 

 2. Це Положення визначає умови і порядок найменування та 

перейменування (надалі – найменування (перейменування)) об'єктів топоніміки, 

розташованих на території Біляївської міської територіальної громади. 

 3. Найменування (перейменування) об’єктів топоніміки проводиться з 

обов'язковим врахуванням інтересів громади, а також географічних, 

історичних, топонімічних, культурних та інших особливостей об'єктів 

топоніміки, які планується найменувати (перейменувати). 

 4. При найменуванні (перейменуванні) об’єктів топоніміки не 

допускається повторення вже існуючих назв інших об’єктів топоніміки, які 

знаходяться на території відповідного населеного пункту Біляївської міської 

територіальної громади. 

 5. Присвоєння об’єктам топоніміки імен (псевдонімів) фізичних осіб, 

ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій здійснюється у 

порядку, визначеному Законом України «Про присвоєння юридичним особам 

та об'єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій». 

 6. Ініціаторами найменування (перейменування) об’єктів топоніміки 

можуть виступати громадяни України, органи самоорганізації населення та 

підприємства, установи, організації, що зареєстровані (здійснюють свою 

діяльність) на території Біляївської міської територіальної громади, громадські 

об’єднання, державні органи, члени виконавчого комітету та депутати 

Біляївської міської ради. 

 7. Суб’єкти, зазначені у п. 6 цього Положення, у своїх зверненнях 

обґрунтовують необхідність найменування (перейменування) об’єкта 

топоніміки. У випадку відсутності відповідного обґрунтування ініціатива щодо 



найменування (перейменування) об’єктів топоніміки не виноситься на 

громадське обговорення. 

 8. У разі, якщо ініціатором порушено питання про перейменування 

об’єкта топоніміки, назва якого містить ім’я (псевдонім) фізичної особи, власну 

назву, ювілейну та святкову дату, назву і дату історичної події, таке 

перейменування здійснюється з урахуванням роз’яснення Українського 

Інституту національної пам’яті. 

 9. Найменування (перейменування) об’єктів топоніміки здійснюється 

лише за умови проведення громадського обговорення.  

 При цьому, у разі надходження ініціативи мешканців більш ніж 50 % 

домогосподарств об’єкта топоніміки, громадське обговорення щодо 

перейменування не проводиться. 

 10. Громадське обговорення проводиться з метою залучення 

представників громадськості до розгляду пропозицій щодо присвоєння 

об’єктам топоніміки найменувань та врахування їх думки під час прийняття 

відповідного рішення. 

 11. Участь у громадському обговоренні можуть брати фізичні та 

юридичні особи, а також органи самоорганізації населення. 

 12. Організатором громадського обговорення є Біляївська міська рада. 

 13. Громадське обговорення проводиться у вигляді вивченні громадської 

думки щодо найменування (перейменування) об’єкта топоніміки протягом 

місяця з дати оприлюднення оголошення про його проведення. 

 14. На громадське обговорення виносяться всі звернення, подані 

суб’єктами, зазначеними у п. 6 цього Положення.  

 15. Рішення про проведення громадського обговорення приймається у 

формі розпорядження міського голови та повинно містити: 

а) питання, що виноситься на громадське обговорення;  

б) склад робочої групи, що здійснюватиме заходи із проведення 

громадського обговорення (далі – робоча група), до якої можуть включатись: 

представників об’єкту топоніміки, депутати міської ради, члени виконавчого 

комітету, працівники виконавчих органів міської ради, представники культури 

та освіти, представники юридичних осіб та органів самоорганізації населення. 

16. Робоча група: 

а) готує текст та оприлюднює оголошення про проведення громадського 

обговорення; 

б) організовує та проводить опитування щодо найменування 

(перейменування) об’єкта топоніміки; 

в) опрацьовує та оприлюднює результати громадського обговорення; 

г) вирішує інші організаційно-технічні питання, що стосуються 

проведення громадського обговорення. 

 17. Оголошення про проведення громадського обговорення повинно 

містити наступні відомості: 



а) найменування організатора громадського обговорення; 

б) найменування об’єкта топоніміки; 

в) назви, які пропонуються до обговорення; 

г) суб’єкти, які внесли пропозицію щодо найменування (перейменування) 

об’єкта топоніміки; 

ґ) строк, місце, час проведення заходів з громадського обговорення; 

д) поштову адресу та (або) адресу електронної пошти для подання 

пропозицій (зауважень). 

 18. Оголошення про проведення громадського обговорення може 

оприлюднюватись на офіційному веб-сайті Біляївської міської ради, в 

соціальних мережах, друкованих та електронних засобах масової інформації. 

 19. Пропозиції (зауваження) учасників громадського обговорення 

подаються у письмовій формі або надсилаються електронною поштою із 

зазначенням прізвища, імені, по батькові та адреси особи, яка їх подає, у строк, 

передбачений в оголошенні про проведення громадського обговорення. 

Юридичні особи та органи самоорганізації населення подають пропозиції 

(зауваження) у письмовій формі або надсилають електронною поштою із 

зазначенням їх найменування та місцезнаходження. 

 20. Анонімні пропозиції (зауваження) не розглядаються. 

 21. Вивчення громадської думки щодо перейменування проводиться 

робочою групою шляхом опитування жителів відповідного об’єкта топоніміки 

та врахування пропозицій (зауважень), що надійшли у письмовій формі або 

електронною поштою. 

 22. Опитування проводиться шляхом заповнення жителями об’єктів 

топоніміки відповідних підписних листів (Додаток 1). 

 23. Жителі заповнюють необхідні дані та проставляють підпис в 

підписному листі за умови підтвердження реєстрації на відповідному об’єкті 

топоніміки. 

 24. Результати громадського обговорення узагальнюються робочою 

групою протягом 5 робочих днів з дня його завершення, про що складається 

відповідний протокол, який підписується його головою, секретарем та усіма 

присутніми членами. 

 25. Засідання робочої групи вважається правомочним за присутності 

більше половини її складу. 

 26. Підписні листи та пропозиції (зауваження) учасників обговорення є 

частиною протоколу і додаються до нього. 

 27. Протокол засідання робочої групи подається на розгляд виконавчого 

комітету Біляївської міської ради для прийняття рішення відповідно до пункту 

1 статті 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

 28. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться рішенням міської 

ради. 



        Додаток 1 

        до Положення 
 

Підписний лист №____ щодо перейменування 

(назва об’єкта топоніміки, що перейменовується) 

 

Варіанти нових назв об’єкта топоніміки: 

1.___________________________ 

2.___________________________ 

3.___________________________ 

 

 

Прізвище, ім’я та 

по батькові 

Номер будинку 

(квартири) 

Обраний варіант 

нової назви об’єкта 

топоніміки 

Власний варіант нової назви 

об’єкта топоніміки 

Підпис 

     

     

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

 


